

روسای جمهوری روسیه و ترکیه طی تماس تلفنی درباره مسائلی چون کرونا، روابط دو جانبه و پرونده‌های لیبی، سوریه و قره‌باغ رایزنی کردند. به گزارش روسیا‌لایوم، کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، همتای ترکیوی جمعه‌گفت‌وگویی تلفنی درباره موضوعات مختلف و چالش‌های روز جهان از جمله موضوع مقابله به همه‌گیری کرونا داشتند. دو طرف همچنین در خصوص پاراه‌ای از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله پرونده لیبی گفت‌وگو و نسبت به پایبندی طرف‌های درگیر لیبیایی به آتش‌بس و موفقیت روند انتقال قدرت ابراز خرسندی کردند. در خصوص اوضاع سوریه نیز دو طرف درباره اوضاع این کشور و مبارزه با تروریسم رایزنی کردند. در ادامه بیانیه کرملین آمده‌است: پوتین، به درخواست اردوغان، رویکردهای روسیه در قبال بحران داخلی اوکراین را تشریح کرد. مناقشه قره‌باغ نیز از دیگر موضوعات این گفت‌وگوی تلفنی بود.

تجارت؛ محور سیاست خارجی چین

چین به عنوان یکی از بزرگترین اقتصادهای دنیا به منظور توسعه روابط تجاری و سیاسی خود با جهان، به‌رغم چالش‌های ایجاد شده از سوی آمریکا، تلاش‌های زیادی کرده و نتیجه آن نیز تبدیل این کشور به قدرت آینده اقتصادی جهان است. روابط خارجی جمهوری خلق چین راه تعامل این کشور با کشورهای مناطق خارجی و بیان نقاط ضعف و قدرت سیاسی و اقتصادی یکن را دنبال می‌کند و سیاست خارجی و تفکر استراتژیک چین به عنوان یک قدرت بزرگ و ابرقدرت نوظهور بر جهان نیز بسیار تأثیرگذار است. چین عضو بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی است و دارای سمت‌های کلیدی مانند عضویت دائمی در شورای امنیت سازمان ملل است. این کشور همچنین به عنوان یک قدرت هسته‌ای، میمان منبع گسترش سلاح های هسته‌ای را در سازمان ملل امضا کرده و یکی از مذاکره‌کنندگان اصلی در زمینه برجام است. سیاست خارجی پکن امروز به عنوان روابط استراتژیک با آمریکا و همسایه و ابرقدرت‌های جهان به منظور تلاش برای منافع ملی چین و ایجاد یک فضای مناسب برای توسعه داخلی این کشور به منظور رقابت دائمی در جهان در طولانی مدت خلاصه می‌شود. سیاست اقتصادی و روابط تجاری چین نیز تابعی از سیاست خارجی این کشور است. چین اولویت بالایی برای خودکفایی اقتصادی، به ویژه در بخش انرژی و صنعت نیمه‌هادی دارد. از سال ۲۰۱۸، چین سالانه صدها میلیارد دلار نفت وارد کرده اما سه برابری بیشتر از این رقم را برای صنعت نیمه‌هادی هزینه کرده است. بنابراین امنیت انرژی برای چین خیلی مهم است. روابط اقتصادی و تجاری چین نیز با دنیا سطوح مختلفی دارد و بسته به توانمندی کشورهای مختلف، پکن با هر کشور در یک سطح خاص رابطه اقتصادی برقرار کرده است. در همین راستا تاکنون چین با بیش از ۲۰۰ کشور و سازمان بین‌المللی و منطقه‌ای، الگوی روابط تجاری برقرار کرده است که جدیدترین آن سند برنامه جامع همکاری‌های ایران و چین بود که ابتدای فروردین سال جاری امضا شد. از میان کشورهای که چین با آنها روابط تجاری دایر کرده است آمریکا، اتحادیه اروپا، اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا، ژاپن (آسه‌ان)، هنگ کنگ، کره جنوبی، استان تایوان چین، استرالیا، روسیه، پرتغال، ۱۰۷ میلیارد دلار برای آمریکا، اتحادیه اروپا، ژاپن، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و آفریقا سرمایه‌گذاری کرده است از جمله پل زمینی اوراسیا، خطوط لوله و خط آهن چین و میانمار و یک کریدور اقتصادی و یک بندر در پاکستان. این کشور همچنین تأمین مالی یک بندر بسیار بزرگ در سرلانکا را پذیرفت که بعدها به دلیل سرباز زدن سرلانکا از پرداخت بدهی‌های خود به چین، پکن برای ۹۹ سال کنترل این بندر را بر عهده گرفت. حجم کل واردات و صادرات چین در سال گذشته میلادی (۲۰۲۰) به ۳۲ تریلیون یوان (حدود ۴۹ تریلیون دلار) رسید که ۳۰ درصد بیشتر از حجم سال ۲۰۱۵ است. در طول دوره برنامه پنج‌ساله سیزدهم (۲۰۱۶-۲۰۲۰)، وضعیت چین به عنوان یک کشور بزرگ در تجارت کالا تثبیت شده است و ارزش کالاهای وارداتی و صادراتی چین در هر دقیقه به ۶۰ میلیون یوان می‌رسد. آخرین داده‌های گمرک چین نشان می‌دهد ارزش کل واردات و صادرات تجارت خارجی چین در دو ماه نخست سال جاری ۵/۴۴ تریلیون یوان (هر دلار ۶/۵ یوان) بوده است که در مقایسه با سال گذشته ۳۲/۲ درصد افزایش داشته است. در این میان صادرات نسبت به سال گذشته ۵۰/۱ درصد واردات ۱۴/۵ درصد افزایش داشته و مازاد تجارت ۶۵/۸۶ میلیارد یوان بوده است. در دو ماه اول سال ۲۰۲۱ واردات و صادرات چین به شرکای تجاری عمده در حال افزایش بوده است. از این میان نرخ رشد تجارت چین و آمریکا بیشترین بود و به ۶۹/۶ درصد رسید. تجارت چین و اروپا ۳۹/۸ درصد رتبه دوم را دارد و اتحادیه جنوب شرق آسیا موسوم به «آسه‌ان» همچنان بارشده ۳۲/۹ درصدی در حجم تجارت بزرگترین شرک تجاری چین بودند. سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در چین نیز در سال گذشته تحت تأثیر مدیریت قدرتمند بحران کرونا در چین رشد کرد و رکورد تاریخی به ثبت رساند.

سرگئی ریابکوف:

در زمینه تنش با «اوکراین» با آمریکا گفت‌وگو نمی‌کنیم



هم‌زمان با تشدید تنش بین مسکو و کی‌یف، یک دیپلمات ارشد روسیه از عدم هرگونه گفت‌وگو با آمریکا در زمینه اوکراین خبر داد. به گزارش خبرگزاری «ریا نووستی» «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه بعد از ظهر شنبه به وقت تهران در این زمینه گفت: «مسکو مذاکراتی را با واشنگتن درباره اوکراین در سطح وزرای خارجه و وزارت دفاع انجام نداده و نخواهد داد...» او کراینی‌ها هفته گذشته روسیه را به استقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم کرده و مدعی شدند جدایی‌طلبان تحت حمایت روسیه به صورت سیستماتیک، آتش‌بس در شرق اوکراین را نقض می‌کنند. او کرایسن چندی پیش کمک نظامی چند صد میلیون

دلاری از آمریکا شامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک‌های ضد تانک دریافت کرده و مشغول انباشت آنها در نزدیکی مرز روسیه است. «دیپمتری سبکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه روز جمعه از افزایش تنش‌ها در شرق اوکراین ابراز نگرانی کرد. سبکوف در نشست خبری در کرملین، گفت: «تنش‌ها در جنوب شرقی اوکراین بی‌سابقه بوده و مایه نگرانی هستند... نگرانی‌هایی در کرملین وجود دارد که جنگ داخلی در اوکراین دوباره شروع شود.» وی با بیان اینکه آغاز مجدد جنگ داخلی در اوکراین برای روسیه یک تهدید به‌شمار می‌رود، توضیح داد: «رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین به صدراعظم [انگلا] مرکل گفته بود که روسیه از آزاد

بودجه ۱/۵ تریلیون دلاری بایدن برای ۲۰۲۲

اعتراض دموکرات‌ها و جمهوری خواهان

براساس بیانیه کاخ سفید، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه شرح بودجه ۱/۵ تریلیون دلاری برای سال مالی ۲۰۲۲ را منتشر کرد. این طرح بودجه اما با مخالفت قانونگذاران دموکرات و جمهوری خواه مواجه شده است. به گزارش خبرگزاری آنا، تولی، این بودجه پیشنهادی افزایش چشمگیر اعتبار برای حوزه‌های غیردفاعی نظیر آموزش، مسکن و تغییرات آب‌وهوایی را مدنظر قرار داده است. در طرح بودجه، ۳۶۵ میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری - ۲۰۰ میلیارد همچنین ۶۵ میلیارد دلار اعتبار برای ایجاد یک برنامه مدارس در مناطق فقیرنشین در نظر گرفته شد. همچنین ۱۴ میلیارد دلار اعتبار دولت برای برنامه درمانی با تمرکز بر تحقیقات سرطان و ۱۰/۷ میلیارد دلار - افزایش ۳/۹ میلیارد دلاری از بودجه پیشین - برای کمک به خاتمه باندی مواد افیونی پیشنهاد شده است. بودجه سال مالی جدید آمریکا همچنین شامل افزایش ۱۴ میلیارد دلاری اعتبار دولت برای مقابله با تغییرات اقلیمی و ۲۰/۴ میلیارد دلار برای کمک به تأمین مسکن ۲۰۰ هزار خانواده می‌شود که تمرکز روی بی‌خانمان‌ها و افراد فراری از خشونت خانگی است. همچنین ۲/۱ میلیارد دلار دیگر برای مبارزه با خشونت مرتبط با سلاح و یک میلیارد دلار

داخلی در نظر گرفته است که نسبت به بودجه قبلی ۱۰/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. خدمات درآمد داخلی، سازمان دولتی و اداره زیرمجموعه وزارت خزانه‌داری ایالات متحده است که وظیفه خدمات درآمد حکومت فدرال آمریکا را بر عهده دارد. پیشنهاد بایدن برای بودجه دفاعی ۷۱۵ میلیارد دلاری اما با واکنش منفی جمهوری خواهان و دموکرات‌ها مواجه شد. دموکرات‌ها استدلال می‌کنند که این مبلغ هنگفتی برای پنتاگون است و جمهوری خواهان می‌زان آن را برای حمایت از نیازهای دفاعی آمریکا می‌دانند. به‌ویژه علیه دشمنانی مانند چین ناکافی می‌دانند.

بودجه درخواستی ۷۱۵ میلیارد دلاری برای پنتاگون، ۱/۶ درصد بالاتر از ۷۰۴ میلیارد دلاری است که در سال مالی ۲۰۲۱ به ایسن وزارتخانه آمریکایی اختصاص یافت. مارک پوکان، عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا جمعه استدلال کرد که افزایش سطح هزینه‌های پنتاگون یک افزایش غیرقابل قبول است. او به فاکس نیوز گفت: اگر بودجه پنتاگون بیش از دوره دونالد ترامپ باشد، مانعی توأمین به خوبی از عهده‌رسان کشورمان براییم. روانه داد، دیگر عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا هم خواستار بازگشت بایدن به سطح بودجه دفاعی دوران باراک اوباما شد. در همین حال برنی سندرز، سناتور آمریکایی اهل ورمونت نسبت به درخواست «متورم‌شده» پنتاگون ابراز نگرانی کرد. سندرز جمعه گفت: در وضعیتی که ایالات متحده

هشدار مسکو درباره پیوستن اوکراین به ناتو

حدود ۱۰۰ کشور دنیا فرستاده شده است. این در حالی است که هدف تعیین شده دستکم ۱۰۰ میلیون دوز تا پایان ماه مارس (ماه میلادی گذشته) بود. ادهانوم در این خصوص گفت: امیدواریم در ماه‌های آوریل و مه (تا اواسط خرداد) به این هدف دست پیدا کنیم. گواکس امیدوار است بیش از دو میلیارد دوز واکسن را به مردم ۱۹۰ کشور در کمتر از یک سال تحویل دهد. پیشتر «شی چین پینگ» رئیس‌جمهور چین در تماس تلفنی با «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان تأکید کرد که پکن آمادگی دارد با آلمان و سایر کشورهای برای دستیابی به توزیع منطقی و عادلانه واکسن کرونا در جهان همکاری کند. وی در این خصوص گفت: چین مخالف سیاسی کردن واکسن یا آنچه ملی‌گرایی واکسن خوانده می‌شود است و آمادگی دارد با جامعه جهانی از جمله آلمان برای تسهیل توزیع عادلانه و منطقی واکسن‌ها و پشتیبانی و کمک به بسیاری از کشورهای در حال توسعه در به دست آوردن این واکسن‌ها و بیش از ۱۰۰ کشور جهان تاکنون واکسنی دریافت نکرده‌اند.»

مدیر کل سازمان جهانی بهداشت در کنفرانسی خبری از توزیع نامتوازن واکسن در جهان بین کشورهای فقیر و غنی انتقاد و آن را «تکان دهنده» توصیف کرد. مدیر کل سازمان جهانی بهداشت از آنچه «عدم توازن تکان دهنده» در توزیع واکسن کرونا در بین کشورهای فقیر و ثروتمند خواند، انتقاد کرد. تدروس ادهانوم روز جمعه در کنفرانسی خبری گفت: همچنان عدم توازن تکان دهنده در توزیع جهانی واکسن وجود دارد. به طور میانگین در کشورهای پردرآمد، تقریباً هر چهار نفر یک نفر واکسن کووید-۱۹ دریافت کرده، در حالی که در کشورهای کم‌درآمد یکی از بین بیش از ۵۰۰ نفر واکسن دریافت کرده است. به گزارش «بی‌بی‌سی»، این نهاد جهانی مدت‌هاست خواستار توزیع عادلانه واکسن کرونا در جهان شده است. سازمان جهانی بهداشت طرح کوکس را که با هدف تأمین واکسن برای کشورهای فقیر راه‌اندازی شده، تحت نظر دارد. طبق این طرح، تاکنون بیش از ۳ میلیون دوز برای



کیم جونگ اونی یکی از وزرای خود را پس از آن اعدام کرد که وزارتخانه این وزیر اقدام به برقراری تماس ویدئویی به میزان کافی نکرده و کارمندان از میزان کار شکایت کرده بودند. به گزارش روزنامه میرو، حکم اعدام وزیر آموزش کره شمالی از سوی کیم جونگ اون، رهبری این کشور در به تحقیقات درباره اینکه چرا وزارتخانه مذکور پیشتر رضایت بخشی نداشت، صادر شده است. روزنامه رسمی کره شمالی نوشت، گزارش مربوط به یافته‌های مرتبط با وزارت آموزش عالی کره شمالی نشان می‌دهد این وزارتخانه به قدر کافی و به صورت مناسب قانون آموزش از راه دور را محقق نکرده است. در گزارش این روزنامه همچنین آمده است، این تحقیق از سوی اداره سازمان و ارشاد به این دلیل انجام شده که این وزارتخانه از پیشرفت در زمینه آموزش از راه دور موفق نبوده و سیاست‌های دولت را مورد انتقاد قرار داده است.



کیم کی‌نام وزیر دیگر اعدام کرد



«سزار مرزی» کناره‌گیری می‌کند



انتقاد روسیه از بودجه جدید نظامی آمریکا



انتقاد روسیه از بودجه جدید نظامی آمریکا

فراسو

جامعه‌اطلاعاتی آمریکا چین ابر قدرت جهانی تا ۲۰۴۰

بر اساس گزارش جدید جامعه‌اطلاعاتی آمریکا، چین در آینده نزدیک از آمریکا در اقتصاد جلوزده و بزرگترین اقتصاد جهان می‌شود و در مسیر کسب نقش یک قدرت جهانی در طی دو دهه آینده قرار دارد. به گزارش نیوزویک، دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا گزارش جدید ۱۴۴ صفحه‌ای تحت‌عنوان روندهای جهانی ۲۰۴۰: جهانی با رقابت بیشتر منتشر کرده که در آن به پیش‌بینی روندهای آینده که منجر به تغییر شکل جامعه بین‌المللی در زمان حدوداً ۲۰ سال دیگر میشوند پرداخته است. از جمله فاکتورهای این گزارش برای سنجش چگونگی تغییرات در جهان، روابط میان دو قدرت اصلی آن یعنی واشنگتن و پکن بوده است. در این گزارش بیان شد: آمریکا به همراه هم‌میمنان قدیمی‌اش و چین، بیشترین میزان نفوذ را بر بویایی جهانی خواهند داشت و از چشم‌اندازهای رقیب با یکدیگر برای سیستم و حکمرانی بین‌المللی که بازتاب منافع و ایدئولوژی‌های اساسی آنها هستند، حمایت خواهند کرد. این گزارش پیش‌بینی کرد، رقابت بین دو ابر قدرت بر اکثر دامنه‌ها تأثیر خواهد گذاشت، که منجر به از هم گسستن ائتلاف‌های موجود و سازمان‌های بین‌المللی حافظ نظم بین‌المللی و در برخی موارد تغییر شکل آنها در عرض چند دهه خواهد شد. از جمله اساسی‌ترین تغییرات پیش‌بینی شده در این گزارش برای نظم جهانی، انتقال توازن اقتصادی از غرب به شرق و رشد هر چه بیشتر اقتصادهای آسیایی است. این گزارش پیش‌بینی می‌کند که چین در صدر اقتصاد جهان قرار خواهد گرفت و سهم آن از تولید ناخالص داخلی جهان از ۱۷/۹ درصد در سال ۲۰۲۰ به ۲۲/۸ درصد در سال ۲۰۴۰ خواهد رسید. آمریکانیز از طرف دیگر شاهد افول سهمش از ۲۴ درصد به ۲/۸ درصد طی این مدت خواهد بود. به نوشته نیوزویک، مدت‌هاست که جلوزدن چین از آمریکا در زمینه تولید ناخالص داخلی مورد بحث کارشناسان بوده است اما برخی اندیشکده‌ها از جمله اندیشکده تحقیقات تجاری و اقتصادی انگلیس و همچنین اندیشکده نومور هولود پتنگر گفته‌اند که تجارب متفاوت هر دو کشور در همه‌گیری کووید-۱۹ تاریخ جلوزدن اقتصاد چین از آمریکا را تا سال ۲۰۲۸ و حتی زودتر از آن تسریع می‌کند. در گزارش دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا آمده است: در دو دهه آینده، چین به طور تقریباً مسلم به دنبال اعمال تسلط بر آسیا و نفوذ بیشتر در سطح جهانی خواهد بود و در عین حال تلاش خواهد کرد در مناطق حاشیه‌ای استراتژیک از آنچه که تعهدات افراطی تلقی کنند، اجتناب کند. نظر دفتر اطلاعات ملی آمریکا، اولویت نخست چین در مسیر حرکت به سمت جلو تثبیت حوزه نفوذش در خانه آسیا است، جایی که در آن چین انتظار تمکین همسایگانش در حوزه تجارت، بهره‌برداري از منابع و مناقشات منطقه‌ای را دارد. این گزارش در ادامه به مساله قابلیت‌های نظامی آمریکا می‌پردازد. به نوشته این گزارش، چین به جهت تأمین منافعش، همچنین احتمالاً قابلیت‌هایی نظامی را به کار خواهد گرفت که آمریکا و نیروهای هم‌پیمان با آن در منطقه را با افزایش ریسک مواجه می‌کند. با این هدف که هم‌پیمانان و شرکای آمریکا را به منظور محدود کردن دسترسی آمریکا به پایگاه‌هایش تحت فشار قرار دهد. در ادامه گزارش نوشته شد: چین همچنین احتمالاً از پیشرفت‌های تکنولوژیکی خود به منظور به کارگیری یک ارتش قدرتمند در شرق آسیا و دیگر مناطق استفاده می‌کند اما استقرار متناسب نیرو-عمدتاً به شکل پایگاه‌های دریایی- را به جای استقرار تعداد زیادی از سربازان ترجیح می‌دهد. به نوشته این گزارش، پکن با دست‌یابی به نفوذ اقتصادی، سیاسی و نظامی روبه‌رشد، احتمالاً در ضمن تعریف از مزایای تعامل نسبت به تبعات شدید به چالش کشیدن هشدار خواهد داد. این امر می‌تواند در تاپوین که به عنوان جدی‌ترین کانون رقابت استراتژیک آمریکا و چین تلقی می‌شود، تلاش جدی در پی داشته باشد. این گزارش همچنین به بررسی تعامل‌های چین برای تسریع رهبری در حوزه دانش تکنولوژی‌های پیشرفته با هدف تقویت شراکت در خارج به همراه تداوم تمرکز بر زیرساخت‌های داخلی که با سرعت در حال توسعه هستند، پرداخته است. به نوشته این گزارش، این کمپین شامل تلاش‌های برای پیکار چنگی اقتصادی با آمریکا در خاورمیانه و منطقه اقیانوس هند، گزارش نفوذ اقتصادی در آسیای مرکزی و شمالگان و تلاش برای جلوگیری از سرب‌آوردن انتلاف‌های مخالف خواهد بود. این گزارش در عین حال مساله همکاری‌ها بین چین و آمریکا و غرب در آینده را رد نکرد.

بیشتر از مجموع ۱۲ کشور صرف هزینه‌های نظامی می‌کنند، وقت آن است که نگاهی جدی به هزینه‌های داخلی، اسراف‌ها و کالاهای موجود در خانه‌داری ایالات متحده است که وظیفه خدمات درآمد حکومت فدرال آمریکا را بر عهده دارد. پیشنهاد بایدن برای بودجه دفاعی ۷۱۵ میلیارد دلاری اما با واکنش منفی جمهوری خواهان و دموکرات‌ها مواجه شد. دموکرات‌ها استدلال می‌کنند که این مبلغ هنگفتی برای پنتاگون است و جمهوری خواهان می‌زان آن را برای حمایت از نیازهای دفاعی آمریکا می‌دانند. به‌ویژه علیه دشمنانی مانند چین ناکافی می‌دانند.

بودجه درخواستی ۷۱۵ میلیارد دلاری برای پنتاگون، ۱/۶ درصد بالاتر از ۷۰۴ میلیارد دلاری است که در سال مالی ۲۰۲۱ به ایسن وزارتخانه آمریکایی اختصاص یافت. مارک پوکان، عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا جمعه استدلال کرد که افزایش سطح هزینه‌های پنتاگون یک افزایش غیرقابل قبول است. او به فاکس نیوز گفت: اگر بودجه پنتاگون بیش از دوره دونالد ترامپ باشد، مانعی توأمین به خوبی از عهده‌رسان کشورمان براییم. روانه داد، دیگر عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا هم خواستار بازگشت بایدن به سطح بودجه دفاعی دوران باراک اوباما شد. در همین حال برنی سندرز، سناتور آمریکایی اهل ورمونت نسبت به درخواست «متورم‌شده» پنتاگون ابراز نگرانی کرد. سندرز جمعه گفت: در وضعیتی که ایالات متحده

انتقال «سامانه‌های موشکی اسکندر» روسیه به مرز با اوکراین

برخی رسانه‌ها از انتقال سامانه‌های موشکی تاکتیکی «اسکندر» ارتش روسیه به مرز با اوکراین خبر دادند. برخی منابع خبری گزارش دادند که ارتش روسیه در حال استقرار سامانه‌های موشکی «اسکندر» در مناطقی نزدیک مرز با اوکراین است. به نوشته وبگاه «دفینس بلاگ» برخی کارشناسان امور نظامی از رصد سامانه‌های موشکی اسکندر و انتقال آن‌ها به مناطق مرزی با اوکراین خبر دادند. گفته می‌شود که روسیه از اواخر ماه مارس مقادیر زیادی تجهیزات نظامی را به مرزهای اوکراین، به ویژه مناطق «کریمه» ، «دورونژ» و «روسوف» منتقل کرده است. در فیلم منتشر شده در این زمینه نیز حرکت کاروان نظامی روسیه در وورونژ را نشان می‌دهد که شامل سامانه‌های موشکی اسکندر است. اسکندر-کی آخرین نوع از موشک‌های سری اسکندر است. این سامانه موشکی مجهز به نوع موشک کروز دوربرد است. روسیه می‌گوید که برد موشک اسکندر کمتر از ۳۰۰ مایل است. در عین حال تحلیلگران نظامی می‌گویند که برد آنها بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر است. اسکندر یک سامانه موشکی تاکتیکی متحرک پیشرفته است و می‌تواند اهداف زمینی مانند سیستم‌های فرماندهی و مخابراتی، امکانات دفاعی و هوایی و موشکی را هدف قرار دهد. طی هفته‌های اخیر اوکراین، نیرو و تجهیزات زیادی به مناطق شرقی خود اعزام کرده و تلاش دارد مناطق تحت کنترل شورشیان را پس بگیرد. متعاقباً روسیه نیز شماری از نیروها و تجهیزات خود را به مناطق مرزی با اوکراین اعزام کرده است. اوکراین هفته گذشته روسیه را به تجمع هزاران نیروی نظامی خود در مرزهای شمالی و شرقی این کشور و همچنین شبه جزیره کریمه متهم کرده بود. دو طرف طی این مدت دست به تحرکات نظامی زدند. تنش بین روسیه و اوکراین بعد از آن شروع شد که روسیه شبه جزیره کریمه اوکراین سال ۲۰۱۴ را در جریان بحران و تنش‌های نظامی در شرق اوکراین با بر گزار یک همه پرسی به روسیه ملحق شد. منابع خبری در روزهای گذشته گزارش دادند که یک فروند هواپیمای لجستیک ارتش آمریکا در فرودگاه شهر «لوف» در غرب اوکراین فرود آمده است.

انتقاد روسیه از بودجه جدید نظامی آمریکا

انتقاد روسیه از بودجه جدید نظامی آمریکا